ИП К<...>

<...>

г.Новоалтайск, 658080

<...>

с. Санниково, 658046

Первомайский район

Дело № 022/04/14.33-188/2020

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела и об отложении

рассмотрения дела об административном правонарушении

15 апреля 2020г. г. Барнаул

Я, заместитель руководителя управления Федеральной антимонопольной службы
по Алтайскому краю <...>, рассмотрев протокол об административном
правонарушении № 21 от 13.03.2020г., составленный начальником отдела контроля
недобросовестной конкуренции и рекламы Алтайского краевого УФАС России
<...>, и материалы дела № 022/04/14.33-188/2020, возбужденного в отношении ИП
К<...> по факту нарушения запрета на недобросовестную конкуренцию,
установленного статьей 14.5 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» и выразившегося в использовании при производстве
металлоконструкций ритуальной направленности патента на изобретение,
принадлежащего П<...>, а также последующей их реализации, что указывает на
событие и состав административного правонарушения, предусмотренный частью
1 статьи 14.33 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 4 по 30 апреля 2020 г. включительно
установлены нерабочие дни.

Руководствуясь статьями 25.1, 29.6, 29.7 КоАП РФ и Поручением ФАС России от
02.04.2020 года № АЦ/27550/20,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении №
022/04/14.33-188/2020 до 01 июня 2020 года.

2. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении
№022/04/14.33-188/2020 на 11 часов 30 минут 15 мая 2020 года в помещении
Алтайского краевого УФАС России по адресу: г. Барнаул, Пролетарская ул.,
65 (6 этаж).

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт <...> а
также документ, подтверждающий полномочия.

В связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой
коронавирусной инфекции, Алтайское краевое УФАС России предлагает лицу, в
отношении которого ведется производство по делу, либо представителю выразить
свое мнение на предмет возможности рассмотрения дела по существу в свое
отсутствие либо путем использования средств видeo-кoнфepeнц-cвязи или
программ, обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет»,
направив соответствующее ходатайство заблаговременно.

Заместитель руководителя управления

Советник ГГС РФ 1 класса <...>